responsável  pela  gestão de suas receitas,  custos  e  despesas,  inclusive
aqueles  decorrentes  da  comercialização  dos  produtos  originados  das
atividades pedagógicas desenvolvidas no campus.

Entretanto, verificou-se a existência de dívidas em torno de R$ 286.531,99
(duzentos e oitenta e seis mil, quinhentos e trinta e um reais e noventa e
nove centavos), conforme Relatório de Dívida Ativa da PGFN (maio/2025).

Em  resposta  às  Solicitações  de  Auditoria,  o  campus  apresentou  as
demonstrações contábeis da cooperativa, em que se observam eventuais
prejuízos operacionais ao longo dos exercícios.